ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ЕТĔРНЕ РАЙОНĚ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЯДРИНСКИЙ РАЙОН

ЕТĔРНЕ РАЙОН

 АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

08.06.2022   № 353

Етĕрне хули

ЯДРИНСКАЯ РАЙОННАЯ

АДМИНСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    08.06.2022   № 353

город Ядрин

О внесении         изменений    в  постановление

Ядринской        районной          администрации

Чувашской    Республики  от  08.06.2020 № 355

«Об утверждении Положения об  организации

питания обучающихся   в        муниципальных

общеобразовательных                  организациях

Ядринского района Чувашской   Республики»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ «Об

образовании», Указом Президента Российской Федерации от 5 мая 1992 года N 431

«О мерах по социальной поддержке многодетных семей», Законом Чувашской

Республики от 30 июля 2013 года N 50 «Об образовании в Чувашской Республики»,

Законом Чувашской Республики от 24 ноября 2004 года N 48 «О социальной

поддержке детей в Чувашской Республике « (с изменениями от 12 апреля, 25 ноября

2005 г., 29 марта, 15 ноября 2007 г., 27 июня, 23 сентября 2008 г., 6 февраля 2009 г.,

28 мая 2010 г.), постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от

25.08.2021 №400 «О внесении изменений в государственную программу Чувашской

Республики «Развитие образования», и в целях укрепления здоровья детей и

подростков Ядринская районная администрация Чувашской Республики

постановляет:

1.Внести в Положение об организации питания обучающихся в муниципальных

общеобразовательных организациях Ядринского района Чувашской Республики

(далее положение), утвержденное постановлением Ядринской районной

администрации Чувашской Республики от 08.06.2020 г №355 «Об утверждении

Положения об организации питания обучающихся в муниципальных

общеобразовательных организациях Ядринского района Чувашской Республики»

следующие изменения:

1.1. пункт 4.2.положения изложить в следующей редакции:

            «4.2. Льготное питание в образовательных организациях в размере 100% от

стоимости питания предоставляется:

-  детям-инвалидам.

- учащимся из малоимущих многодетных семей с тремя и более детьми в

возрасте до 18 лет,  зарегистрированных в установленном порядке в качестве

малоимущей.

Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья обеспечиваются

бесплатным двухразовым питанием.».

garantf1://70191362.0/
garantf1://10000845.0/
garantf1://26489688.0/
garantf1://17504682.0/

          1.2. пункт 4.5. положения изложить в следующей редакции:

           «4.5. Дети-инвалиды, имеющие статус обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья, получающие образование на дому, обеспечиваются сухим

пайком или получают компенсацию за питание в денежном эквиваленте.
Компенсация в денежном эквиваленте за питание обучающихся, имеющих статус

«обучающийся с ограниченными возможностями здоровья», получающих

образование на дому или набор продуктов питания обучающимся, имеющим статус

«обучающийся с ограниченными возможностями здоровья», получающим

образование на дому предоставляется ежемесячно до 15-го числа месяца, следующего

за отчетным.

            Начисление компенсации в денежном эквиваленте за питание обучающихся,

имеющих статус «обучающийся с ограниченными возможностями здоровья»,

получающих образование на дому или выдача набора продуктов питания

обучающимся, имеющим статус «обучающийся с ограниченными возможностями

здоровья», получающим образование на дому организовывается с даты подачи

документов родителем (законным представителем).

            Компенсация в денежном эквиваленте за питание обучающихся, имеющих

статус «обучающийся с ограниченными возможностями здоровья», получающих

образование на дому или выдача набора продуктов питания обучающимся, имеющим

статус «обучающийся с ограниченными возможностями здоровья», получающим

образование на  дому не предоставляется в случае, если семья обучающегося с

ограниченными возможностями здоровья не имеет документа психолого-медико-

педагогической комиссии, подтверждающего наличие у обучающегося недостатков в

физическом и (или) психическом развитии, препятствующих получению образования

без создания специальных условий, и справки медико-социальной экспертизы об

организации обучения на дому.».

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Егорова

В.Ю. – начальника отдела образования Ядринской районной администрации

Чувашской Республики.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава Ядринской

районной администрации

Чувашской Республики

А.А.Семенов